
 
 

 
 
 
 
Närvarande:   34 st 
 
 
1. Ordföranden  Markus Linderbäck hälsade de närvarande välkomna och förklarade 

mötet öppnat. 
 

2. Beslöts att mötet skulle anses stadgeenligt utlyst 
 

3. Dagordningen godkändes 
Styrelsens förslag till dagordning godkändes. 
 

4. Val av ordförande och sekreterare 
Markus Linderbäck valdes till ordförande och Gerda Woxén till sekreterare.   
 

5.  Val av en rösträknare som tillika är justeringsman att jämte mötesordförande 
justera mötets protokoll 
Robert Nordstrand valdes till rösträknare tillika justeringsman. 
  

6 Genomgång av årsmötesprotokollet. 
Årsmötesprotokollet  lades till handlingarna. 
 

7 Beslut om inriktning när det gäller användning av bottenfärger.  
Enligt Havs- och vattenmyndighetens skrift ”Båtbottentvättning av fritidsbåtar 
Riktlinjer augusti 2012” skall allt spillvatten som uppstår vid avspolning av båtbotten 
ske över en spolplatta om båten är målad med en giftig bottenfärg.  
Markus Linderbäck redogjorde för BBS agerande hitintills:  
I  våras  fick  vi  besök  av  Lidingö  Stad  (Miljö-‐‑  och  Hälsoskyddskontoret),  och  vi  
konstaterade  att  några  spolplattor  kan  vi  inte  klara  till  verksamhetsåret  2014.  Istället  
svarade  vi  Lidingö  Stad  att  vi,  så  som  övriga  klubbar  på  Lidingö,  istället  avser  att  
successivt  minska  användandet  av  bottenfärg.  En  successiv  minskning,  som  innebär  att  
sluta  använda  mjuka  ”blödande”  bottenfärger  2014  och  i  stort  sett  även  sluta  använda  hårda  
bottenfärger  2015.  Detta  anser  Lidingö  Stad  är  en  acceptabel  handlingsplan,  och  följer  vi  
den  anser  de  inte  att  det  föreligger  oss  behov  att  anskaffa  spolplattor  i  vår  hamn.  
  
          Vi  befinner  oss  alltså  nu  i  ett  läge,  där  vi  måste  ta  ställning  till  om  vi  vill  
          •  A)  anta  detta  successiva  minskande  av  bottenfärger,  och  istället  använda    
                          alternativa  metoder,  t  ex  båtbottentvätt,  eller  
          •  B)  rusta  för  ett  fortsatt  användande  av  bottenfärger,  där  vi  i  styrelsen  påbörjar    
                          arbete  med  att  planera  för  finansiering  och  anläggning  av  spolplatta/-‐‑or.  
  

Breviks Båtsällskap 
Protokoll fört vid höstmöte  
tisdag 19 november 2013                           
 



BBS Höstmöte                                              2013-11-19                                                Sida 2 (3) 

Styrelsen  inställning  är  att  vi  jobbar  vidare  med  alternativ  A  ovan,  och  efterlyste  
höstmötets    åsikt.    
  
Frågan diskuterades:. 
Torgny Wingbro påpekade att detta gäller endast om båten målats med giftig 
bottenfärg. Så om sådan färg inte används och om båtarna före upptagningen 
använder båtbottentvätten i Käppala, behöver vi inte göra någon egen investering i 
BBS. I år tvättades 539 st. ( 248 st. under 2012) Lidingöbåtar där – men kapaciteten vid 
Käppala är inte alls utnyttjad. En tvätt kan bokas via telefon, LBF:s eller en länk i BBS 
hemsida eller en app i mobilen. Tvätten tar cirka 30 minuter. Om fler använder sig av 
båtbottentvätten där, skulle den installationen kunna förbättras ytterligare.   För 
närvarande tar den 12 m långa och 3 m breda båtar. Men på andra platser finns 
anläggningar som tar större båtar och nya typer av båtbottentvättar utvecklas.  Torgny 
nämnde att han själv inte bottenmålat på 3 år utan istället bottentvättat i Käppala med 
gott resultat. 
 
Det åligger BBS att se till att medlemmarna är införstådda med myndigheternas krav 
och vad det innebär varför vår Handlingsplan och Miljöpolicy finns tillgängliga på 
hemsidan.  
 
Bosön investerar i en spoltvätt så att båtar skulle kunna utnyttja den.  
Att högtryckstvätta på land av båtar med giftig färg kommer att vara förbjudet. 
 
Beslöts att BBS informerar medlemmarna om kraven vad gäller miljön och 
användning av bottenfärg så att dessa uppfylls och vi jobbar enligt alternativ A ovan. 
 

8 Sjösättningsdatum år 2014. 
Beslöt  att  sjösätta  fredag  eftermiddag  den  25  april  och  lördagen  den  26  april  2014.    
På  fredag  med  start  kl  13  sjösätts  segelbåtar  på  det  östra  upplaget,  som  därefter  mastas  
på  med  hjälp  av  kranen.  Om  tiden  medger  sjösätts  även  fler  båtar  på  fredag  
eftermiddag.  
 

9 Vår ekonomiska ställning. 
Markus  Linderbäck  visade  en  preliminär  sammanställning  över  BBS  intäkter  och  
kostnader  för  2013.  Beträffande  kostnader  har  vi  i  år  bl.a.    
*  installerat  nya  vattenposter    
*  efter  besiktning  av  mastkran  bytt  wire  och  schackel    
*  installerat  ny  scanner  med  dess  dataprogram.  
Likviditeten  blir  god  nu  då  betalningar  för  medlemmarnas  fakturor  med  
medlemsavgifter  för  2014  och  uppläggningsplatserna    just  strömmar  in,  men  många  
återstår  att  betala.    
Isliggarna  har  ännu  inte  fakturerats,  vilket  förbättrar  2013  års  resultat.    
 
 

10 Övriga frågor 
- Junior SM den 25 – 29 juni 2014 
  Lidingö jolleseglare är värd för junior SM, som ordnas på Bosön med segling på Stora  
  Värtan i slutet av juni. De behöver många funktionärer som kan hjälpa till. Beslöts att  
  deras blankett med önskemål om hjälp läggs upp på BBS hemsida så att BBS  
   medlemmar själva kan skriva ut den och skicka in anmälan om vad de kan bidraga 
   med. Det kan vara allt från att vara parkeringsvakt till att erbjuda boende.  
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 - Ekskärs träff  
   Ett 30-tal BBS båtar samlades lördag den 24 augusti för en träff på Ekskär då vi avnjöt  
   en gemensam drink och så middag ute på den nya altanen vid klubbstugan. Ett  
   mycket lyckat arrangemang som vi hoppas ännu fler medlemmar deltar i nästa år.  
 
- Miljö  
  Hamnkapten, Anders Janesten,  påpekade att det är förbjudet att spilla eller låta vatten  
  med glykol rinna ut på marken. Lösningen måste samlas upp och transporteras till  
  miljöstationen i Stockby. 
 
                      *****************************************************************************    
  
Efter  en  härlig  gulaschsoppa  som  Eva  Lundberg  och  Bo  Bergholm  serverade  berättade  
Louise  och  Magnus  Carle  om  deras  seglats  från  Norge  via  Dalslands  och  Göta  kanaler  
hem  till  Lidingö  sommaren  2012.  Ett  stort  tack  till  dem  för  en  trevlig  presentation.  
 
Vid protokollet                                     Justeras                                     Justeras                   

 
 
 

Gerda Woxén                               Markus Linderbäck                       Robert Nordstrand                               


